
 

2. Seniorenspieltag in Nußloch am 10. April 2011 
 
 
 
Schiedsgericht 
 
OS: Ekholm, Elfriede, Karlsbad 
S: Hengstler, Claudia, Singen 
S: Hammann, Marina, Ilvesheim 
 

Turnierleiter: 
 
Günter Bäcker, MGC Nußloch 1970 eV 
 
 
 

Wetter:  
 
 
Heiter bis 22 Grad Celsius, trocken. 
 
 
 
 

Besondere Vorkommnisse: 
 
Auswechslungen 

 
keine 

 
Ansonsten keine besonderen Vorkommnisse 

 
 
Basisnote:    2.6075 
 
Tabelle 1. Spieltag 
 
 

 Verein Schläge Punkte Schnitt 
1 BSV 82 Ohlsbach 351 14:00 29.250 
2 1. BGC Singen 352 12:02 29.333 
3 MGC Sulzfeld 357 10:04 29.750 
4 MGF Waldshut 74 eV II 361 08:06 30.083 
5 1. MC Weinheim 364 06:08 30.333 
6 MGC Nußloch 1970 eV 377 04:10 31.416 
7 MC 65 Karlsbad 409 02:12 34.083 
8 MC Ilvesheim 411 00:14 34.250 

 



Tabelle  2. Spieltag 
 

 Verein Schläge Punkte Schnitt 
1 MGC Sulzfeld 271 14:00 22,583 
2 BSV 82 Ohlsbach 278 12:02 23,167 
3 MGC Nußloch 1970 eV 287 10:04 23,917 
4 1. BGC Singen 291 08:06 24,250 
5 1. MC Weinheim 305 06:08 25,417 
6 MGF Waldshut 74 eV II 316 04:10 26,333 
5 MC Ilvesheim 318 02:12 26,500 
6 MC 65 Karlsbad 325 00:14 27,083 

 

Tabelle 1. und 2. Spieltag 
 

 Verein Schläge Punkte Schnitt 
1 BSV 82 Ohlsbach 629 26:02 26,208 
2 MGC Sulzfeld 628 24:04 26.167 
3 1. BGC Singen 643 20:08 26.708 
4 MGC Nußloch 1970 eV 664 14:14 27.667 
5 1. MC Weinheim 669 12:16 27.875 
6 MGF Waldshut 74 eV II 677 12:16 28.208 
7 MC Ilvesheim 729 02:26 30.375 
8 MC 65 Karlsbad 734 02:26 30.583 
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MGC Sulzfeld 15 15 12 16 13 14 18 17 12 16 14 15 17 15 14 19 13 16 271 

BSV 82 Ohlsbach 15 16 12 18 12 14 16 16 12 16 18 20 15 16 14 22 13 13 278 

MGC Nußloch 13 20 12 15 12 18 18 15 14 19 18 17 13 18 15 20 14 16 287 

1. BGC Singen 15 20 12 17 13 17 17 17 12 17 19 19 12 18 15 20 17 14 291 

1. MC Weinheim 15 19 12 20 12 14 19 18 12 16 20 17 16 16 13 26 22 18 305 

MGF Waldsh II 15 20 13 20 12 16 15 16 12 23 19 19 17 19 13 26 23 18 316 

MC Ilvesheim 19 21 14 20 13 19 17 20 16 14 18 16 19 17 19 26 17 13 318 

MC 65 Karlsbad 13 21 14 16 12 17 24 15 13 16 20 20 21 15 16 29 24 19 325 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. MGC Sulzfeld 
 

Splettstößer, Sepp SmI 41300 24 21 22 22 89 22,250 
Summ, Jürgen SmI 24727 19 23 25 22 89 22,250 
Großmann, Bertold SmI 30400 21 22 25 25 93 23,250 
       271  
         
E. Glaser, Helmut SmII 22832 20 26 25 27 98 24,500 
 
2. BSV 82 Ohlsbach eV 

 
Wolff. Beate SwI 0548 22 23 22 23 90 22,500 
Hildenbrand, Hans-Georg SmII 5040 22 24 24 24 94 23,500 
Bless, Werner SmI 28040 24 26 23 21 94 23,500 
       278  
         
E: Wolff, Bertram SmI 20690 35 32 28 23 118 29,500 

 
3. MGC Nußloch 1970 eV 

 
Wiegelmann, Reinhold SmII 4859 20 20 23 27 90 22,500 
Hammer, Thomas SmI 29837 23 25 23 25 96 24,000 
Bäcker, Günter SmI 44539 28 24 28 21 101 25,250 
       287  
         
E: Gleber, Robert SmI 37878 30 25 20 21 96 24,000 

 
4. 1. BGC Singen 
 
Möck, Rüdiger SmI 22203 22 26 25 25 98 24,250 
Hengstler, Uli SmI 22909 29 26 24 23 102 25,500 
Seubert, Jürgen SmI 40401 25 24 20 22 91 22,750 
       291  
         
E: Zech, Johann SmII 38261 27 28 25 25 105 26,250 

 
5. 1. MC Weinheim 
 
Gräber, Thomas SmI 37979 31 28 23 33 115 28,750 
Hils, Reinhold SmI 50172 26 22 23 21 92 23,000 
Matern, Peter SmII 6331 25 25 25 23 98 24,500 
       305  

 
6. MGF Waldshut 74 eV II 

 
Hofstätter, Jean-Daniel SmI 65213 30 30 25 31 116 29,000 
Baumann, Harald SmI 65195 28 26 23 25 102 25,500 
Brack, Roland SmI 47419 23 27 25 23 98 24,500 
       316  
         
E: Seeburger, Willi SmII 18251 26 27 27 26 106 26,500 
 
 
 



7. MC Ilvesheim 
 
Schön, Helmut SmI 35267 30 25 27 24 106 26,500 
Anlauff, Manfred SmII 4969 23 28 27 25 103 25,750 
Lothschütz, Jürgen SmI 37982 33 28 22 26 109 27,250 
       318  
         
E: Hammann, Marina SwII 35765 31 27 30 25 113 28,250 
 
8. MC 65 Karlsbad eV 

 
Ekholm, Stig SmII 4340 26 25 25 25 101 25,250 
Schade, Friedel SmII 4365 32 29 32 26 119 29,750 
Ekholm, Elfriede SwII 4338 27 27 24 27 105 26,250 
       325  
 
 
Einzelrangliste 
 

 Name Pass-Nr. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt Basis 

1 Splettstößer, Sepp 41300 Sulzfeld 24 21 22 22 89 22,250  

1 Summ, Jürgen 24727 Sulzfeld 19 23 25 22 89 22,250  

3 Wolff, Beate 0548 Ohlsbach 22 23 22 23 90 22,500  

3 Wiegelmann, Reinhold 4859 Nußloch 20 20 23 27 90 22,500  

5 Seubert, Jürgen 40401 Singen 25 24 20 22 91 22,750  

6 Hils, Reinhold 50172 Weinheim 26 22 23 21 92 23,000  

7 Großmann, Bertold 30400 Sulzfeld 21 22 25 25 93 23,250  

8 Hildenbrand, Hans-G. 5040 Ohlsbach 22 24 24 24 94 23,500  

8 Bless, Werner 28040 Ohlsbach 24 26 23 21 94 23,500  

10 Pfisterer, Jürgen 35026 Sulzfeld 25 23 23 24 95 23,750  

11 Hammer, Thomas 29837 Nußloch 30 25 20 21 96 24,000  

11 Gleber, Franz-Robert 37878 Nußloch 23 25 23 25 96 24,000  

13 Möck, Rüdiger 22213 Singen 22 26 25 25 98 24,500  

13 Matern,Peter 6331 Weinheim 25 25 25 23 98 24,500  

13 Brack, Roland 47419 Waldshut 23 27 25 23 98 24,500  

13 Glaser, Helmut 22832 Sulzfeld 20 26 25 27 98 24,500  

17 Bäcker, Günter 44539 Nußloch 28 24 28 21 101 25,250  

17 Ekholm, Stig 4340 Karlsbad 26 25 25 25 101 25,250  

19 Baumann, Harald 65195 Waldshut 28 26 23 25 102 25,500  

19 Hengstler, Uli 22909 Singen 29 26 24 23 102 25,500  

21 Anlauff, Manfred 4969 Ilvesheim 23 28 27 25 103 25,750  

22 Zech, Johann 38261 Singen 27 28 25 25 105 26,250  

22 Ekholm, Elfriede 4338 Karlsbad 27 27 24 27 105 26,250  

24 Seeburger, Willi 18251 Waldshut 26 27 27 26 106 26,500  

24 Schön, Helmut 35267 Ilvesheim 30 25 27 24 106 26,500  

26 Egger, Erich 4181 Nußloch 27 32 27 23 109 27,250  

26 Lothschütz, Jürgen 37982 Ilvesheim 33 28 20 26 109 27,250  

28 Haug, Helga 35398 Sulzfeld 35 27 25 25 112 28,000  

29 Hammann, Marina 35765 Ilvesheim 31 27 30 25 113 28,250  

30 Gräber, Thomas 37979 Weinheim 31 28 23 33 115 28,750  

31 Egger, Irene 18298 Nussloch 27 31 26 32 116 29,000  

31 Hofstätter, Jean-Daniel 65213 Waldshut 30 30 25 31 116 29,000  

33 Wolff, Bertram 20690 Ohlsbach 35 32 28 23 118 29,500  

34 Schade, Friedel 4365 Karlsbad 32 29 32 26 119 29,750  

35 Bless, Daniela 28041 Ohlsbach 45 29 35 24 133 33,250  

36 Weigenand, Karl-Heinz 38019 Ilvesheim 32 36 37 29 134 33,500  

37 Knoll, Wolfgang 46684 Ilvesheim 39 34 30 40 143 35,750  

 
 


